2

	ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
БАВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	[image: Бавлинский р-н (герб).gif]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ БАУЛЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

	        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	       КАРАР

10.12.2025г.             г.Бавлы                           №170

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Администра-тивный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению водных объектов или их частей, находящихся в муниципальной собствен-ности, в пользование на основании договоров водопользования, утвержден-ный постановлением Исполнительного комитета Бавлинского муниципального района от 26.12.2023 №246

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2025 №304-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Исполнительный комитет Бавлинского муниципального района Республики Татарстан
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению водных объектов или их частей, находящихся в муниципальной собственности, в пользование на основании договоров водопользования, утвержденный постановлением Исполнительного комитета Бавлинского муниципального района от 26.12.2023 №246, следующие изменения:
в разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:
пункт 2.4. изложить в следующей редакции:
«Решение о предоставлении водного объекта в пользование или мотивированный отказ направляется в течение 15 рабочих дней со дня получения документов.
При отсутствии технической возможности для осуществления указанных действий в электронной форме такие действия осуществляются на бумажном носителе в срок, не превышающий 20 рабочих дней.
В сроки, указанные в абзацах первом и втором настоящего пункта, предоставления муниципальной услуги включается срок государственной регистрации в государственном водном реестре принятого решения о предоставлении водного объекта в пользование.».
В срок предоставления муниципальной услуги не включается время, необходимое для направления принятого решения о предоставлении заявителю водного объекта в пользование для государственной регистрации в государственном водном реестре, регистрации решения в государственном водном реестре, направления заявителю зарегистрированного в государственном водном реестре решения о предоставлении водного объекта в пользование либо отказа в государственной регистрации.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2026 года.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (http://www.pravo.tatarstan.ru) и на сайте Бавлинского муниципального района Республики Татарстан (http://www.bavly.tatarstan.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета Бавлинского муниципального района по инфраструктурному развитию.

                   Руководитель
        Исполнительного комитета
Бавлинского муниципального района                                                   Д.Л. Бакиров
image1.png